
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024       № ПВА-13-394/4 

Сургут 

 

Об организации участия  

в школьном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с приказом департамента 

образования Администрации города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города  Сургута и плана мероприятий 

по подготовке к его проведению», с приказом департамента образования 

Администрации города от 09.08.2024 № 12-03-517/4 «Об утверждении 

состава организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута в 2024/25 учебном году», с письмом МАУ 

«Информационно-методический центр» от 27.08.2024 № ИМЦ-15-1425/4 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 4-8-ых классов. 

    2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников методиста, Томаченко О.Н. 

    3. Методисту МБОУ «Перспектива» Томаченко О.Н.: 

3.1. проинформировать педагогов об условиях проведения в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников до 30.08.2024г.; 

3.2. организовать проведение олимпиады в образовательном учреждении по 

предметам согласно приложению 1; 

3.3. назначить ответственных педагогов за подготовку к олимпиаде согласно 

приложению 2; 

3.4. назначить экспертов для включения в состав муниципальных предметно-

методических комиссий по разработке олимпиадных заданий и требований 

к организации и проведению олимпиады по общеобразовательным 

предметам согласно приложению 3; 

3.5. назначить экспертов для оценивания работ согласно приложению 4, 

оценить работы в соответствии с критериями; 



3.6. назначить педагогов для включения в состав апелляционной комиссии по 

каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 5; 

3.7. согласовать список общественных наблюдателей из числа педагогов и 

родителей учащихся 4-8-ых классов в целях обеспечения соблюдения 

порядка проведения ШэВсОШ, а также при рассмотрении апелляций 

согласно приложению 6. 

      4. Обеспечить видеозапись проведения олимпиады в каждой аудитории 

по всем образовательным предметам и предоставить видеозаписи по 

требованию организатора не позднее рабочего дня, следующего за запросом. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Томаченко О.Н., 

методиста. 

 

Директор                           Е.Л. Запольская 

 

С приказом ознакомлены                                                          О.Н. Томаченко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Томаченко Ольга Николаевна 

216-340 

                        

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008D269C97CC28A06EBBFFBF24D9B03B6B 
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 08.12.2023 с по 02.03.2025 



Приложение 2 к приказу 

от ___________ №_______________________ 

 

Список педагогов МБОУ «Перспектива», подготовивших 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

  

предмет  класс педагог 

Русский язык 

Математика 

4а Кротенко Ангелина Николаевна 

4б Карпова Людмила Леонидовна 

4в Коровина Татьяна Васильевна 

4г Перезолова Ксения Владимировна 

4д Лопарева Диана Дмитриевна 

4е Трошкова Екатерина Владимировна 

4и Фарафонова Ирина Михайловна 

4л Нуриахметова Юлия Кимовна 

4м Настека Мария Александровна 

4н Гоголина Надежда Геннадьевна 

Русский язык 

Литературное 

чтение  

 

5-8 класс Алексеева Марина Александровна 

Аржиловская Наталья  Владимировна 

Бычко Анжелика Владимировна 

Кожемяко Любовь Петровна 

Конюхова Анастасия Сергеевна 

Мачула Ирина Николаевна 

Назаренко Даниил Сергеевич 

Опёнышев Виктор Константинович 

Савельева Юлия Викторовна 

Савина Виктория Владимировна 

Чередникова Любовь Васильевна 

Математика 

Информатика 

 

5-8 класс Базуева Анна Викторовна 

Гильмиярова Диана Зиятдиновна 

Горшкова Светлана Григорьевна 

Ковалева Наталья Юрьевна 

Мартынюк Елена Сергеевна 

Ромазанова Алена Владимировна 

Сидор  Юлия Ивановна 

Шестопалова Ольга Александровна 

Английский язык 5-8 класс Архипова Олеся Владимировна 

Байназарова Гульназ Мухтаровна 

Бикжанова Ляйсан Азаматовна 

Власова Лилия Михайловна 

Литовченко Ольга Валерьевна 

Мальцева Наталья Владимировна 

Мечетная Снежана Николаевна 

Пленкина Дарья Сергеевна 

Султанова Олеся Ивановна 

Хлебникова Алла Петровна 

География 5-8 класс Жук Татьяна Николаевна 

Зуденкова Ольга Владимировна  

Физическая 5-8 класс Горшков Виталий Григорьевич 



культура Покрышкин Алексей Александрович 

Ситник Елена Юрьевна 

Фараджов Рауф Наибович 

Шиндер Антон Иванович 

Экология 5-8 класс Глушкова Земфира Рахметовна 

Зуденкова Ольга Владимировна 

Жук Татьяна Николаевна 

Ибрагимова Динара Владимировна 

ОБЗР 5-8 класс Чередников Станислав Валерьевич 

Шиндер Антон Иванович 

История 

Обществознание 

5-8 класс Богдан Антонина Петровна 

Коссе Людмила Александровна 

Ляхов Михаил Игоревич 

Сергеенко Денис Сергеевич 

Труд (технология) 5-8 класс Атаманова Наталья Вячеславовна 

Петрова Анастасия Андреевна 

Чередников Станислав 

Титенко Георгий Константинович 

Биология 5-8 класс Глушкова Земфира Рахметовна 

Ибрагимова Динара Владимировна 

Искусство (МХК) 5-8 класс Байгутлина-Байчурина Миляуша Маратовна 

Петрова Анастастия Андреевна 

Усольтцев Александр Викторович 

Физика 7-8 класс Аксенова Наталья Александровна 

                                                                       

 
  



Приложение 1 к приказу 

от ___________ №________________________ 

  

Расписание проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута  

в 2024/25 учебном году 
 

№ 

п/

п 

Общеобразовательный 

предмет 

Классы 

(возрастны

е группы) 

Дата 

проведения 

Время 

начала 

олимпиады 

Место проведения 

/кабинеты 

Ответственные за организацию 

проведения ВсОШ  

в кабинетах  

1 Искусство (МХК) 5,6,7,8 16.09 11.00 16, 21 Томаченко О.Н. 

Филатова Н.В. 

2 Английский язык 5,6,7,8 17.09 11.00 1, 4, 9/1,16,21,22,23, 

1025, 1029, 1065 

Щукина А.В. 

Малюгина Е.Ф. 

Томаченко О.Н. 

Филатова Н.В. 

Назарова Е.О. 

Стойчева С.Б. 

Зуева О.С. 

Халиуллина М.В. 

Кучерова Ю.В. Зайцева С.В. 

3 География 5,6,7,8 18.09 11.00 1, 4, 16,21,22, 

1025, 1029, 1065 

Щукина А.В. 

Малюгина Е.Ф. 

Томаченко О.Н. 

Филатова Н.В. 

Кускова Е.А. 

Сафиуллина Р.А. 

Халиуллина М.В. 

Кучерова Ю.В. 

4 Литература 5,6,7,8 19.09 11.00 4, 16, 21, 1025, 1029, 1065 Щукина А.В. 

Малюгина Е.Ф. 

Томаченко О.Н. 

Филатова Н.В. 

Халиуллина М.В. 

Кучерова Ю.В. 

5 Физическая культура 5,6,7,8 23.09 11.00 1, 4, 16, 21, 22, 1025, 1029, Щукина А.В. 



(юноши, девушки) 24.09  1065 Малюгина Е.Ф. 

Томаченко О.Н. 

Филатова Н.В. 

Халиуллина М.В. 

Кучерова Ю.В. 

Стойчева С.Б. 

Сафиуллина Р.А. 

6 Русский язык 4,5,6,7,8 25.09 11.00 

12.00 

14.00 

1, 4, 5, 13, 15, 16, 18, 19, 

21, 22, 23, 1025, 1029, 

1065, 2011 

Щукина А.В. 

Малюгина Е.Ф. 

Томаченко О.Н. 

Филатова Н.В. 

Халиуллина М.В. 

Кучерова Ю.В. 

Стойчева С.Б. 

Сафиуллина Р.А. 

Селиверстова М.В. 

Зуева О.С. 

Гоголина Н.Г. 

Попова Е.А. 

Фарафонова И.М. 

Шенкао М.М. 

7 Экология 5,6,7,8 27.09 11.00 4, 22, 1065 Малюгина Е.Ф. 

Кучерова Ю.В. 

Стойчева С.Б. 

8 Обществознание 5,6,7,8 30.09 11.00 1, 4, 21, 22, 1025, 1065 Щукина А.В. 

Малюгина Е.Ф. 

Филатова Н.В. 

Халиуллина М.В. 

Кучерова Ю.В. 

Стойчева С.Б. 

9 История 5,6,7,8 01.10 11.00 1, 4, 16, 17, 21, 22, 23 Щукина А.В. 

Филатова Н.В. 

Стойчева С.Б. 

Зубко Н.А. 

Назарова Е.О. 

Большова Л.М. 



Зуева О.С. 

10 Физика 7,8 03.10 12.40 

16.30 

3023 Шестопалова О.А. 

Ромазанова А.В. 

11 Технология 

(юноши, девушки) 

5,6,7,8 04.10 

05.10 

10.40 

11.00 

12.15 

1056, 1092  

1094, 3056 

 

Кучерова Ю.В. 

Чередников С.В. 

Атаманова Н.В.  

Петрова А.А. 

12 ОБЗР 5,6,7,8 07.10 

08.10 

11.00 1029, 1065 

 

Филатова Н.В. 

Кучерова Ю.В. 

13 Биология  

 

5,6,7,8 10.10 

11.10 

10.00 

11.00 

12.00 

13.50 

17.30 

 2074, 3022, 3023 

на платформе 
«Сириус.Курсы» 

Шестопалова О.А. 

Зубкова Н.А. 

Большова К.И. 

Годнева О.С. 

Тамазлыкарь М.Н. 

14  

Математика  

 

4,5,6,7,8 17.10 

18.10 

09.00 

10.00 

11.00 

12.00 

12.50 

13.50 

17.30 

4, 21, 1025, 1065, 2074, 

3022, 3023 

 

очно + на платформе 
«Сириус.Курсы» 

Щукина А.В. 

Малюгина Е.Ф. 

Филатова Н.В. 

Кучерова Ю.В. 

Тамазлыкарь М.Н. 

Попова Е.М. 

Базуева А.В. 

Савина В.В. 

15 Информатика 5,6,7,8 24.10 09.00 

10.00 

11.00 

12.00 

12.50 

13.50 

17.30 

2074, 3022, 3023 

на платформе «Сириус. 
Курсы» 

Шестопалова О.А. 

Ромазанова А.В. 

Литовченко О.В. 

Ибрагимова Д.В. 

Мартынюк Е.С. 

Стойчева С.Б. 

Лопарева Д.Д. 

Зубкова Н.А. 

Байгутлина-Байчурина М.М. 

Большова К.И. 

Годнева О.С. 

Большова Л.М. 

Тамазлыкарь М.Н.  
 



  

Приложение 3 к приказу 

от ___________ №_______________________ 

 

Эксперты для включения в состав муниципальных предметно-методических 

комиссий по разработке олимпиадных заданий  

и требований к организации и проведению олимпиады  

по общеобразовательному предмету 

 

№ ФИО должность 

Математика 

1. Бакланова Юлия Алексеевна учитель начальных классов 

МБОУ «Перспектива» 

2. Томаченко Ольга Николаевна  учитель начальных классов, 

методист МБОУ «Перспектива» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 к приказу 

от ___________ №________________________ 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

 

№ ФИО должность 

Русский язык 
1. Аржиловская Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

2. Бычко Анжелика Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

3. Кожемяко Любовь Петровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

4. Опёнышев Виктор Константинович учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

5. Мачула Ирина Николаевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

6. Савина Виктория Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

7. Савельева Юлия Викторовна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

8. Чередникова Любовь Васильевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

9. Алексеева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

10. Назаренко Даниил Алексеевич учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

Литературное чтение 

1.  Алексеева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

2.  Аржиловская Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

3.  Бычко Анжелика Владимировна заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы МБОУ 

«Перспектива» 

4.  Кожемяко Любовь Петровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

5.  Лунгу Алена Александровна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

6.  Мачула Ирина Николаевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

7.  Назаренко Даниил Алексеевич учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

8.  Опёнышев Виктор Константинович учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

9.  Разаханова Наталья Викторовна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

10.  Савельева Юлия Викторовна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 



11.  Савина Виктория Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

12.  Тамазлыкарь Марина Николаевна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

13.  Фарафонова Ирина Михайловна заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МБОУ «Перспектива» 

14.  Чередникова Любовь Васильевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

15.  Шенка Мадина Мухадиновна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

Английский язык 
1. Архипова Олеся Владимировна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива»  

2. Байназарова Гульназ Мухтаровна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива»  

3. Бикжанова Ляйсан Азаматовна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива»  

4. Власова Лилия Михайловна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива» 

5. Гареева Алина Равильевна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива» 

6. Мальцева Наталья Владимировна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

7. Литовченко Ольгна Валерьевна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

8. Мечетная Снежана Николаевна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

9. Султанова Олеся Ивановна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

10. Хлебникова Алла Петровна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

Основы безопасности и защиты Родины 
1. Чередников Станислав Валерьевич учитель технологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

2. Шиндер Антон Иванович учитель физической культуры, учитель 

основ безопасности и защиты Родины 

МБОУ школы «Перспектива» 

Физическая культура 
1. Белов Павел Александрович учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

2. Горшков Виталий Григорьевич учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

3. Покрышкин Алексей Александрович учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

4. Ситник Елена Юрьевна учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

5.  Фараджов Рауф Наибович учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

6. Фокина Ольга Станиславовна учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

7. Шиндер Антон Иванович учитель физической культуры, учитель 



основ безопасности и защиты Родины 

МБОУ школы «Перспектива» 

Экология 
1.  Ибрагимова Динара Владимировна учитель биологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

2.  Зуденкова Ольга Владимировна учитель географии МБОУ школы 

«Перспектива» 

Математика 
1.  Базуева Анна Викторовна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

2.  Горшкова Светлана Григорьевна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

3.  Ковалева Наталья Юрьевна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

4.  Гильмиярова Диана Зиятдиновна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

5.  Шестопалова Ольга Александровна учитель математики и информатики 

МБОУ «Перспектива» 

6.  Бирюкова Алеся Александровна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

7.  Большова Леся Михайловна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

8.  Зуева Ольга Сергеевна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

9.  Томаченко Ольга Николаевна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

10.  Ковина Наталья Александровна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

11.  Мартынюк Елена Сергеевна учитель математики МБОУ школы 

«Перспектива» 

12.  Ромазанова Алена Владимировна учитель математики и информатики МБОУ 

школы «Перспектива» 

13.  Сидор Юлия Ивановна учитель начальных классов МБОУ школы 

«Перспектива» 

14.  Шабалкова Татьяна Юрьевна учитель математики МБОУ школы 

«Перспектива» 

Труд (технология) 
1.  Атаманова Наталья Вячеславовна учитель технологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

2.  Петрова Анастасия Андреевна учитель технологии  МБОУ школы 

«Перспектива» 

3.  Титенко Георгий Константинович учитель технологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

4.  Чередников Станислав Валерьевич учитель технологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

География 
1.  Зуденкова Ольга Владимировна,      учитель географии МБОУ школы 

«Перспектива» 

2.  Жук Татьяна Николаевна учитель географии МБОУ школы 

«Перспектива» 

3.  Ибрагимова Динара Владимировна учитель биологии МБОУ школы 



«Перспектива» 

4.  Глушкова Земфира Рахметовна учитель биологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

История 
1.  Сергиенко Денис Сергеевич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

2.  Веселова Евгения Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

3.  Ляхов Михаил Игоревич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

4.  Коссе Людмила Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

Искусство (МХК) 
1.  Петрова Анастасия Андреевна учитель технологии МБОУ 

«Перспектива» 

2.  Байгутлина-Байчурина Миляуша 

Маратовна 

учитель музыки МБОУ «Перспектива» 

3.  Усольцев Александр Викторович учитель изобразительного искусства 

Обществознание  
1.  Сергиенко Денис Сергеевич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

2.  Веселова Евгения Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

3.  Ляхов Михаил Игоревич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

4.  Коссе Людмила Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к письму 

от __________ № __________ 

 

Список кандидатур для включения в состав апелляционной комиссии по 

каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

 

№ ФИО должность 

Русский язык 
1.  Алексеева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

2.  Аржиловская Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

3.  Бычко Анжелика Владимировна заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

4.  Кожемяко Любовь Петровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

5.  Лунгу Алена Александровна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

6.  Мачула Ирина Николаевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

7.  Назаренко Даниил Алексеевич учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

8.  Опёнышев Виктор Константинович учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

9.  Разаханова Наталья Викторовна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

10.  Савельева Юлия Викторовна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

11.  Савина Виктория Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

12.  Тамазлыкарь Марина Николаевна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

13.  Фарафонова Ирина Михайловна заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

14.  Чередникова Любовь Васильевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

15.  Шенкао Мадина Мухадиновна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

Литература 
1.  Аржиловская Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

2.  Бычко Анжелика Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

3.  Кожемяко Любовь Петровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

4.  Опёнышев Виктор Константинович учитель русского языка и литературы 



МБОУ «Перспектива» 

5.  Мачула Ирина Николаевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

6.  Савина Виктория Владимировна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

7.  Савельева Юлия Викторовна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

8.  Чередникова Любовь Васильевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

9.  Алексеева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

10.  Назаренко Даниил Алексеевич учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

Математика 
1.  Базуева Анна Викторовна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

2.  Горшкова Светлана Григорьевна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

3.  Ковалева Наталья Юрьевна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

4.  Гильмиярова Диана Зиятдиновна учитель математики МБОУ 

«Перспектива» 

5.  Бирюкова Алеся Александровна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

6.  Большова Леся Михайловна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

7.  Зуева Ольга Сергеевна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

8.  Ковина Наталья Александровна учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

Английский язык 
1. 1

. 

Архипова Олеся Владимировна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива»  

2. 2

. 

Байназарова Гульназ Мухтаровна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива»  

3.  Бикжанова Ляйсан Азаматовна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива»  

4.  Власова Лилия Михайловна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива» 

5.  Гареева Алина Равильевна учитель английского языка МБОУ  

«Перспектива» 

6.  Мальцева Наталья Владимировна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

7.  Литовченко Ольгна Валерьевна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

8.  Мечетная Снежана Николаевна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

9.  Султанова Олеся Ивановна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 

10.  Хлебникова Алла Петровна учитель английского языка МБОУ 

«Перспектива» 



Основы безопасности жизнедеятельности 
1. Горшков Виталий Григорьевич учитель физической культуры МБОУ 

«Перспектива» 

2. Ситник Елена Юрьевна учитель физической культуры МБОУ 

«Перспектива» 

Физическая культура 
1. 1

. 

Белов Павел Александрович учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

2. 2

. 

Горшков Виталий Григорьевич учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

3. 3

. 

Покрышкин Алексей Александрович учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

4.  Ситник Елена Юрьевна учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

5.  Фараджов Рауф Наибович учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

6.  Фокина Ольга Станиславовна учитель физической культуры МБОУ 

школы «Перспектива» 

7.  Шиндер Антон Иванович учитель физической культуры, 

учитель основ безопасности и 

защиты Родины МБОУ школы 

«Перспектива» 

Экология 
1. Ибрагимова Динара Владимировна учитель биологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

2. Зуденкова Ольга Владимировна учитель географии МБОУ школы 

«Перспектива» 

Труд (технология) 
1.  Атаманова Наталья Вячеславовна учитель технологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

2.  Петрова Анастасия Андреевна учитель технологии  МБОУ школы 

«Перспектива» 

3.  Титенко Георгий Константинович учитель технологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

4.  Чередников Станислав Валерьевич учитель технологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

География 
1.  Зуденкова Ольга Владимировна,      учитель географии МБОУ школы 

«Перспектива» 

2.  Жук Татьяна Николаевна учитель географии МБОУ школы 

«Перспектива» 

3.  Ибрагимова Динара Владимировна учитель биологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

4.  Глушкова Земфира Рахметовна учитель биологии МБОУ школы 

«Перспектива» 

История 
1.  Сергиенко Денис Сергеевич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

2.  Веселова Евгения Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 



3.  Ляхов Михаил Игоревич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

4.  Коссе Людмила Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

Искусство МХК 
1. Петрова Анастасия Андреевна учитель технологии МБОУ 

«Перспектива» 

2.  Байгутлина-Байчурина Миляуша 

Маратовна 

учитель музыки МБОУ 

«Перспектива» 

3. Усольцев Александр Викторович учитель изобразительного искусства 

Обществознание 

1.  Сергиенко Денис Сергеевич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

2.  Веселова Евгения Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

3.  Ляхов Михаил Игоревич учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 

4.  Коссе Людмила Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Перспектива» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к приказу 

от ___________ №_____________________ 

 

Список общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

№  

п/п 

Общеобразовател

ьная организация 
ФИО (полностью) 

Место работы, 

должность 
Контакты 

1.  
МБОУ школа 

«Перспектива» 

Филатова Елена 

Александровна 

педагог-психолог, 

МБОУ «Перспектива» 
89222596899 

2.  
МБОУ школа 

«Перспектива» 

Яковлева Светлана 

Анатольевна 

учитель-логопед, 

МБОУ «Перспектива» 
89226510417 

 


